REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
D¡REçÄO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Direção de Serviços do Desporto escolar (DSDE) da Direção Regional de

Educação, irá promover de 28 a 30 de iunho a terceira edição "Porto Santo 2077 -
Jogos Escolares da Aventura", destinado a todos os alunos das escolas da R.A.M., com

o enquadramento que segue nos documentos em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

A5/PF

llRuaD Joäo,n.o57,QuintaOl¡nda.9054-510Funchal llTel.:(+351)291 705860

ofício Circular n.e 5.0.0-02 4 / 2Ot7

Data: 31-01-2017

Assunto: Atividade no Porto Santo 2e, 3e

ciclos e secundário

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infâ ncia

L.e ciclo I 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

tr
tr
T
T
X
T
X
X
X
tr

pa rticula r

1mp.03.07
ll www madeira-edu.pudre . dre@live madeira-edu pt ll NIPG: 671 000 497

Página 1 de 1